
                           
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 –Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1” 
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845 

 www.univasf.edu.br / e-mail: cpgca@univasf.edu.br 

 
  

 
 

SELEÇÃO PÚBLICA PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  
CIÊNCIA ANIMAL 2020.2 

 
 

RESULTADO DE RECURSO  
 

  

A Comissão do Processo Seletivo 2020.2 do Programa de Pós-Graduação em Ciência 

Animal – PPGCA, Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições 

legais estabelecidas pelo EDITAL PRPPGI Nº 12/2020, RESOLVE:  

  

INFORMAR RESULTADO DE PEDIDO DE RECURSO NA FASE DE INSCRIÇÃO do 

candidato PAULO RICARDO VIEIRA DA SILVA. 

  

RESULTADO: NEGADO 

 

MOTIVO: De acordo com o Edital do Processo Seletivo 2020.2 do Programa de Pós-

Graduação em Ciência Animal – PPGCA: “Item 3 – Das Inscrições, subitem 3.2, letra n”, 

consta a exigência de anexar uma “Carta de Aceite do Orientador assinada pelo mesmo 

(anexo IV)” 

A carta de orientação assinada pelo possível orientador não foi anexada e o envio dos e-

mails para o professor não comprova o interesse dele na orientação.  

 
Petrolina, 28 de outubro 2020 

  
Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal  

2020.2 
  


